
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.07.2025 № 618 

 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления 

Администрации города Азова 

 

 

В целях совершенствования организации работы коллегиальных 

совещательных органов при Администрации города Азова, а также в связи 

с кадровыми изменениями в организациях, имеющих своих представителей 

в указанных органах, Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города 

Азова от 25.09.2012 № 1956 «О межведомственной комиссии по защите прав 

потребителей в городе Азове» изменения, изложив его в редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Внести в постановление Администрации города Азова от 09.06.2015 

№ 1204 «О городской межведомственной комиссии по снижению 

административных барьеров» изменения, изложив его в редакции, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

3. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города 

Азова от 22.08.20217 № 1938 «О Совете по развитию конкуренции при 

Администрации города Азова» изменения, изложив его в редакции, согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 



2 

 

5. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных правовых актов Ростовской 

области. 

 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по вопросам промышленности, экономики 

и инвестициям Скрябину Е.Ю. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 25.07.2025 № 618 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации города Азова 

от 25.09.2012 № 1956 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по защите 

прав потребителей в городе Азове 

 

Скрябина 

Елена Юрьевна  

-  заместитель главы администрации по вопросам 

промышленности, экономики и инвестициям, 

председатель межведомственной комиссии 

 

Гарькавая  

Ирина Николаевна 

-  начальник ТО Роспотребнадзора по г. Азову, 

Азовскому, Зерноградскому и Кагальницкому 

районам, заместитель председателя 

межведомственной комиссии (по согласованию) 

 

Сулименко 

Екатерина Олеговна  

-  специалист первой категории отдела 

потребительского рынка и поддержки 

предпринимательства Администрации города 

Азова, ответственный секретарь 

межведомственной комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Авилов  

Сергей Валентинович 

- начальник отдела участковых уполномоченных 

полиции и по делам несовершеннолетних 

межмуниципального отдела МВД России 

«Азовский» (по согласованию) 

 

Бридковский 

Вадим Валентинович 

 

- главный врач ГАУ РО «ЦГБ» в г. Азове 

(по согласованию) 

Васильева  

Елена Анатольевна 

 

 

- ведущий специалист по жилищным вопросам 

отдела по строительству и архитектуре 

Администрации города Азова 

  



4 

 

Гарбузов 

Денис Геннадьевич 

 

- директор МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

Гранкин  

Андрей Владимирович 

 

- индивидуальный предприниматель 

(по согласованию) 

Демьян 

Инесса Александровна 

 

- адвокат (по согласованию) 

Картамышев 

Дмитрий Михайлович 

 

- директор МП «Азовводоканал» 

 

Кочевная 

Оксана Сергеевна 

 

- начальник отдела развития туризма 

Администрации города Азова 

Лещенко 

Артем Викторович 

 

- заведующий отделением гигиены и 

эпидемиологии в городе Азове и Азовском 

районе ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

Ростовской области» в г. Зернограде (по 

согласованию) 

 

Лосев  

Евгений Александрович  

- депутат Азовской городской Думы, 

индивидуальный предприниматель 

(по согласованию) 

 

Лыга Елена Николаевна 

 

- начальник отдела потребительского рынка и 

поддержки предпринимательства Администрации 

города Азова  

 

Мирошниченко 

Елена Дмитриевна 

 

- начальник Управления образования 

Администрации г. Азова 

 

Шматкова 

Елена Викторовна 

- заведующий сектором тарифной политики и 

ценообразования Администрации города Азова 

 

 

 

 

И.о. управляющего делами 

           администрации                                                                          И.А. Фомина 
 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 25.07.2025 № 618 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации города Азова 

от 09.06.2015 № 1204 

 

 

 

СОСТАВ 

городской межведомственной комиссии по снижению 

административных барьеров 

 

 

Устименко  

Дмитрий Юрьевич 

 

- Глава города Азова, председатель городской 

межведомственной комиссии по снижению 

административных барьеров 

 

Скрябина  

Елена Юрьевна 

- заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, экономики и 

инвестициям, заместитель председателя 

городской межведомственной комиссии по 

снижению административных барьеров 

 

Лыга 

Елена Николаевна 

- начальник отдела потребительского рынка и 

поддержки предпринимательства   

Администрации города Азова, ответственный 

секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

 

Балахнин 

Владимир Петрович 

- Первый заместитель главы администрации 

города Азова 

 

Беловодов  

Аркадий Николаевич 

 

- главный архитектор города Азова  

Выриков 

Владимир Владимирович 

- начальник ОГПН по г. Азову ГУ МЧС 

России (по согласованию) 

 

 

  



6 

 

Гарькавая  

Ирина Николаевна 

- начальник ТО Роспотребнадзора по г. Азову, 

Азовскому, Зерноградскому и Кагальницкому 

районам, заместитель председателя 

межведомственной комиссии 

(по согласованию) 

 

Заднепровская 

Олеся Васильевна 

 

- начальник Межмуниципального отдела по 

г. Азову, Азовскому району Управления 

федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по 

Ростовской области (по согласованию) 

 

Стасева 

Ольга Викторовна 

 

- начальник межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы № 18 по 

Ростовской области (по согласованию) 

 

Тупогуз 

Оксана Георгиевна 

- директор Департамента имущественно-

земельных отношений Администрации 

г. Азова  

 

Цыганков 

Иван Валентинович 

- начальник Межмуниципального отдела 

МВД России «Азовский» - полковник 

полиции (по согласованию) 

 

 

 

 

И.о. управляющего делами 

           администрации                                                                         И.А. Фомина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 25.07.2025 № 618 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации города Азова 

от 22.08.2017 № 1938 

 

 

 

СОСТАВ 

Совета по развитию конкуренции при Администрации города Азова  

 

 

Устименко  

Дмитрий Юрьевич 

 

- Глава города Азова, председатель Совета  

Скрябина  

Елена Юрьевна 

- заместитель главы администрации по вопросам 

промышленности, экономики и инвестициям, 

заместитель председателя Совета  

  

Лыга 

Елена Николаевна 

 

 

Балахнин 

Владимир Петрович 

 

Демьян 

Инесса Александровна 

 

Заярная 

Марина Викторовна  

- начальник отдела потребительского рынка и 

поддержки предпринимательства Администрации 

города Азова, секретарь Совета  

 

- Первый заместитель главы администрации 

города Азова 

 

- адвокат (по согласованию) 

 

 

- заместитель главы администрации по 

социальным вопросам - директор Департамента 

социального развития г. Азова  

 

Липатников 

Игорь Анатольевич 

 

 

 

 

- руководитель некоммерческой организации 

«Ассоциация предпринимателей и юридических 

лиц продовольственного рынка Ростовской 

области» (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Новиков  

Сергей Андреевич 

 

- директор ООО «Прасковея» (по согласованию) 

 

Попов 

Александр Викторович 

 

 

 

 

- председатель Азовского городского местного 

отделения Ростовского областного отделения 

Общероссийской организации малого и среднего 

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» 

(по согласованию) 

Сичкарев 

Игорь Владимирович 

- председатель ассоциации «Совет директоров 

предприятий и организаций города Азова» 

(по согласованию) 

 

Смородин 

Петр Николаевич  

 

- представитель Торгово-промышленной палаты 

Ростовской области в городе Азове 

(по согласованию) 

  

Тупогуз 

Оксана Георгиевна 

- и.о. директора Департамента имущественно-

земельных отношений администрации г. Азова 

 

 

 

И.о. управляющего делами 

           администрации                                                                             И.А. Фомина 

 


